
جوانه زدن در غزه، تکثیر در اروپا
رژیم صهیونیستی دفاتر الجزیره، رسانه ای را  

که در تحولات پسا ۷ اکتبر سیب زمینی نبود بست

سرکوب رسانه  بعد از دانشگاه

»مسأله قدس یک مسأله شخصی نیست، و یک مسأله مخصوص به یک کشور و یا یک مسأله 
مخصوص به مسلمین جهان در عصر حاضر نیست، بلکه حادثه ای است برای موحدین 
جهان و مؤمنان اعصار گذشته و حال و آینده، از روزی که مسجد الاقصی  پی ریزی شد تا 

آن گاه که این سیاره در نظام هستی در گردش است.«
امام خمینی )ره(
از ابتدای انقلاب اسلامی ما در این فکر بودیم که روزی قدس و سرزمین فلسطین به دامن اسلام 
بازمی گردد و اسرائیل محو خواهد شد. و از همان ابتدا گروهی آن را خیال یا توهمی خطرناک 
یا بیمارگونه می دانستند و در بهترین حالت از دو دولت در سرزمین اسلامی فلسطین سخن 
می گفتند. اما ما می گفتیم این امر  ـیعنی بازگشت قدس  ـبه آغوش اسلام، دیر یا زود اتفاق 
خواهد افتاد. یهود با برداشتی تخیلی از تاریخ و تفسیری دروغین از مظلومیت قوم یهود، موفق 
شد که سرزمین فلسطین را غصب کند و با انواع جنایات و خباثت ها آن را برای خود حفظ 
و تثبیت کند. اما سخن دقیقا همین است که یهود با قدرت نظامی و رسانه ای و خام کردن 
جهان و جهان اسلام و با استفاده از ضعف مسلمانان و خیانت مسئولان کشورهای اسلامی 
توانست به صورت جعلی دولتی در دل سرزمین اسلامی بنا کند که »جعل« مشخصه اصلی 
مَ« است و امکان  سَ بُنْیانَهُ عَلی  شَفا جُرُفٍ هارٍ فَانْهارَ بِهِ فِي نارِ جَهَنَّ سَّ

َ
آن است و طبعا »مَنْ أ

نـــدارد کـــه بتوانـــد تداوم یابد و نابـــودی آن به صورت طبیعی رخ خواهـــد داد، اما زمانش باید 
فرارسد و شواهد و قرائن نشان می دهد که  ـبه خواست خدای سبحان  ـاین رخداد عظیم در 

آینده نزدیک رخ خواهد داد.
مسلمانان در یک دوره طولانی به اسارت استعمار غرب درآمدند و این البته از ضعف آنان 
حکایت می کند که اصالت و رســـالت خود را فراموش کردند و اســـیر و دست بســـته دنیای 
غرب شدند. این امر بهبود یافته اما هنوز به صورت کامل و اساسی علاج نشده است. رهبران 
فاسد کشورهای اسلامی نیز مزید بر علت بودند و هستند. به این دلیل اسلام در انزوای کامل 
قرار داشت و ملل مسلمان به تحجر کشیده شدند که سوءاستفاده یهود و جهان استعمار 

و استکبار از این ضعف و غصب سرزمین فلسطین یکی از ثمرات همین بلیه بزرگ بود.
جولیوس هیلل گرینستون )Julius Hillel Greenstone( خاخام آمریکایی در کتاب »انتظار 
مسیحا در آیین یهود«  ـ  40 سال پیش از  تأسیس دولت جعلی اسرائیل  ـنگاه یهود به فلسطین 
و این بلیه را چنین تشریح می کند: »صَهْیونیسم با آنکه نزد بسیاری از هواداران خود مقدس 
است، نمی تواند جای »آرمان مسیحایی« ]یهود[ را بگیرد. هدف صَهْیونیسم تأسیس دولت 
یهود در فلسطین تحت حمایت قدرت های اروپاست. آرمان مسیحایی وعده می دهد که 
یهود یک قدرت جهانی در فلسطین تأسیس خواهد کرد و همه اقوام زمین در مقابل آن کرنش 
خواهند نمود. صَهْیونیسم حتی در بعد سیاسی خود تنها یک مرحله از آرمان مسیحایی  ]یهود[ 
را محقق خواهد ساخت و به همین علت در صورت توفیق ممکن است به سوی تحقق کامل 
آن آرمـــان گام بـــردارد. ایـــن اقـــدام در صورت عدم توفیق نیز یهودیان را در مورد اصل آن آرمان، 
دلسرد نخواهد کرد؛ زیرا آرمان مسیحایی از آزادی یهودیان گسترده تر و از تأسیس یک دولت 
یهودی مســـتقل فراگیرتر اســـت. آرمان یادشـــده اهداف بلندی را برای بشریت و تکامل نژاد 
بشری درنظر می گیرد ولی در عین حال، در یک زمینه یهودی و با مفهومی کاملا یهودی باقی 
خواهد ماند.« بنابراین آنان در اندیشه تصرف فلسطین برای هدف بزرگ تری یعنی حکومت 
جهانی یهود هستند. اما فلسطین سرزمین اسلامی است و قدس، قبله نخست مسلمانان 
است و جدایی آن از اسلام  ـبرای مدت طولانی  ـامکان پذیر نیست و دیر یا زود مسلمانان از 
خواب گران بیدار می شدند و این امر با انقلاب اسلامی و ظهور عالم جدید که تقابل کامل 

با جهان مدرن دارد، رخ داد. 
انقلاب اسلامی در ایران، جهان را از نظم نوینی که برای آن ترسیم می کنند، به سوی نظمی برد 
که طبعا غربیان نمی پسندیدند، اما راه مقابله با آن را هم نداشتند. تلاش های بسیاری کردند و 
همه تلاش های آنان  ـضمن خسارت های زیادی که بر ملت ایران تحمیل کرد  ـ موفقیت آمیز 
نبود. آنان خواستند جلوی رشد و تعالی ملت ایران را با عالم جدیدی که با انقلاب اسلامی 
ظهور یافته بود، با انواع حیله های نظامی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و رسانه ای بگیرند، 
اما نه تنها ملت ایران  ـبا سرمایه اندیشه اسلامی  ـمتوقف نشد، بلکه پیش رفت و بخش هایی از 
جهان اسلام را نیز به این عالم جدید وارد کرد، عالمی که جهان ولایت الهی است و در تقابل 

با ولایت طاغوت قرار داد. ازجمله آنها ملت فلسلطین بود که از بند ناسیونالیسم منحط عربی 
همچنین از دیدگاه های مادی گرایانه مارکسیستی و الحادی رهایی یافت و حقیقت را در دامن 
اسلام یافت و چه خوش در غزه درخشید. پیش از آن حزب الله لبنان بود و مقاومت اسلامی 

عراق و یمن و سوریه نیز دنباله این حرکت را گرفتند و هنوز راه ادامه دارد. 
در این مسیر نقش رهبری و امام انقلاب اسلامی بسیار پررنگ است، حضرت امام خمینی در 
دوران خود این بنا را نهادند و پس از ایشان، حضرت امام خامنه ای به شایستگی امامت امت 
بپاخاسته را بر عهده گرفتند و ایرانیان نیز در این جهت الگوی ترازی شدند. شهید سلیمانی 
آشکار کرد که ایرانیان می توانند رسالت و اصالت خود در بازگرداندن سرزمین اسلامی فلسطین 
به آغوش اسلام را ایفا کنند و به این دلیل آمریکا و نظام مسلط بر آن، چاره را در شهادت وی 
دید، به این خیال که ایران و مقاومت اسلام را فلج و زمین گیر خواهد کرد، اما مسأله چنان 
عمیق بود که با شهادت او برای هرکسی که ناظری بیدار بود، مشخص شد ایران رهبر مقاومت 
اسلامی است، اما یگانه پرچم دار آن نیست، بلکه این امر که با انقلاب اسلامی در ایران ظهور 
یافت، نورانیتش جهان اسلام را درنوردید و پرچم اسلام ناب در جای جای دنیای اسلام به 

اهتزاز درآمد و امروزه این پرچم در فلسطین هم برافراشته شده است.
درست است که هنوز مناسبات سیاسی جهان و موازنه قدرت سیاسی و رسانه ای و نظامی 
و اقتصادی به نفع غرب اســـت، اما مناســـبات اصلی تغییر کرده و دیگر اســـلام و مرکز آن 
ایران، امری نیســـت که به آن بی توجه باشـــند و غرب روزبه روز ضعیف تر می شـــود و اسلام و 
ایران قدرت بیشتری می گیرند. در این مناسبات جدید، ایران و رهبری آن نشان داد که رهبر 
شایســـته ای برای جهان بپاخاســـته اســـلام است اما هرگز نگاه از بالا به پایین به آنان ندارد و 
روابط استعماری مرسوم در دنیای معاصر را به رسمیت نمی شناسد و حامی و پاسدار عزت 
اسلامی است، نه اینکه به جای آنان تصمیم بگیرد و عمل کند. بدین سان آنان را مقید به 
قیود نکرد، بلکه استقلال و ملیت و شخصیت آنان را به رسمیت شناخت و پاس داشت. و 
همین نگاه است که دل های مسلمانان و جریان مقاومت را به ایران و رهبر آن جلب کرده و 
با آن همراه کرده است. غزه با همین نگاه اسلامی است که مقاومت در شدیدترین سختی ها 
را بر انفعال و تســـلیم ترجیح داد و همین نگاه اســـت که ملت فلســـطین را برای رســـیدن به 
هدفش یعنی آزادی قدس شریف و سرزمین فلسطین و بیرون راندن متجاوزان غاصب از 

سرزمین های اسلامی یاری می کند. 
بنابراین ما به لحظه تاریخی آزادی قدس نزدیک شده ایم، اما باید مراقب باشیم که همه اینها به 
شرط رعایت اصول اسلامی یعنی مقاومت اسلامی است که تاکنون یاری خدا را با خود به همراه 
داشته و به خواست خداوند سبحان به زودی فتح قریب را نصیب مؤمنان خواهد کرد. آری 
زمان چنین رخدادی را نمی توانیم پیش بینی کنیم، فقط می دانیم دور نیست، اما چقدر نزدیک 
است؟ بستگی به حضور مؤمنانه مقاومت اسلامی در صحنه دارد. ما روزهای پرشوری برای 
فلسطین را در انتظار هستیم که در آن روزها، همه رنج ها و محنت ها و سختی ها و شهادت ها 
و رشادت ها به بار خواهد نشست. اما شرطش آن است که شمشیری که از نیام درآمده مجدد 
با خباثت دشمن و خیانت دشمنان دوست نما غلاف نشود که انتظار طولانی خواهد شد. 
اما هرچه باشد، اسلام سر برآورده و زمان ظهور اسلام فرا رسیده و تمدن اسلامی از ویرانه های 
غزه جوانه زده است و امروزه غزه مرکز جهان شده است و بیداری به قلب آمریکا و اروپا سرایت 
کرده و دانشگاه ها و مردم آن سامان را به خود جلب کرده و دوران ستم و جور و جولان اسرائیل 
و یهود در دل سرزمین اسلامی به پایان رسیده است و فلسطین و قدس شریف آزاد خواهد 
شـــد؛ چه این زمان زود باشـــد یا چند صباحی برای آن بگذرد، اســـرائیل ماندنی نیســـت و در 
« کند و با سلاح و همه امکانات خود به  مقابل فلسطین باقی خواهد ماند. بگذار آمریکا »وتو
کمک اسرائیل بیاید، بگذار که چرخه جهنمی و جاهلیت مدرن یاور ظالم و مقابل مظلوم 
باشد. ما هستیم که به وعده الهی ایمان داریم و یقین داریم که روزی استکبار جهانی و یهود 
بین الملل برای حفظ بقای خود، مجبور می شوند دست از رژیم جعلی اسرائیل دست بردارند 
و آن روز فلســـطین و قدس به آغوش اســـلام بازمی گردد و یهودیان در اطراف و اکناف جهان 
سرگردان و آواره می شوند و این البته پسند سران قوم یهود است تا باز با مظلوم نمایی، بهانه 
بیشتری برای تسلط بر بشر بیابند و عامه یهود برای آنان هیچ اهمیتی ندارند مگر به مثابه ابزار 
قدرت آنان. اما از آن سو ایران رهبر ظهور چهره نویافته شده اسلام ناب است و خورشید اسلام 
از غرب آسیا طلوع کرده و تا صبح صادق مهدوی زمانی نمانده است و به خواست خداوند 
ســـبحان با ظهور موعود ادیان، حضرت صاحب امر و زمان ســـلام الله علیه همه نقشـــه های 

یهود و استکبار خنثی خواهد شد.

مجمـــع جهانـــی بیـــداری اســـلامی در واکنـــش بـــه ســـرکوب 
اعتراضات دانشـــجویان حامی فلســـطین در دانشـــگاه های 
آمریکا در بیانیه ای تاکید کرد اعتراضات دانشجویی در آمریکا 
نشـــان داد که شـــکاف بین حاکمیت و جامعه مدنی به ویژه 
دانشـــگاه فراتر از آن چیزی اســـت که دولتمردان و سیاســـیون 
آمریکایی تصور می کنند. متن بیانیه مجمع جهانی بیداری 

اسلامی به شرح زیر است.
یـــخ در حـــال تکرار اســـت و دانشـــگاه های آمریکایی بعد  تار
از 57 ســـال کـــه از جنبـــش دانشـــجویی دانشـــگاه کلمبیـــا 
می گذرد، مجددا به صحنه اعتراض و انتقاد از سیاست های 
جنگ طلبانه آمریکا در قبال مساله فلسطین و غزه تبدیل شده 
اســـت. در آوریل 1968 دانشـــگاه کلمبیا مبدأ اعتراضاتی در 
آمریکا شده که باعث عقب نشینی این کشور از جنگ ویتنام 
شـــد. در هفته های اخیر نیز این دانشـــگاه که دژ اصلی لابی 
صهیونیسم در آمریکاست، پیشگام خیزش بزرگ دانشجویی 
علیه سیاست های حمایتی آمریکا از رژیم صهیونیستی شده 
است که درحال حاضر به بیش از 100 دانشگاه معتبر آمریکایی 

تسری کرده است. 
 اعتراضـــات دانشـــجویان و اســـاتید به دلیل آنکه دانشـــجویان 
هیـــچ وابســـتگی به موسســـات اقتصـــادی و احـــزاب و گروه ها و 
ک تر و ضمیر  لابی رنت های تکنوکراســـی ندارنـــد و نوعا باطن پا
صاف تری دارند، از اعتماد عمومی و ســـرمایه اجتماعی بالایی 
و در نتیجه اثرگذاری بیشتری برخوردارند و دولت آمریکا را عملا 
« قرار داده است که این مساله در  در »وضعیت سخت و دشوار
اظهارنظر مقامات کنونی و سابق آمریکایی به وضوح مشخص 
است.  برخلاف اظهارات مضحک بایدن رئیس جمهور آمریکا 
کـــه بـــا فرار به جلو و توســـل به حربه یهودســـتیزی تلاش می کند 
دانشجویان و اساتید معترض را به یهودستیزی متهم کند، اساتید 
و دانشـــجویان یهـــودی به ویژه در دانشـــگاه کلمبیـــا نقش موثر و 

برجسته ای در تحرک و سازماندهی جنبش دانشجویی دارند.
  اینـــک لازم اســـت افکار عمومی جهـــان و منطقه را به نکات 

زیر جلب  کنیم:
اعتراضات دانشجویی در آمریکا، قطعا پدیده جدید  1  
و عجیبی است که تا پیش از این کمتر قابل پیش بینی و تصور 
بود. اولین بار در دهه های اخیر اســـت که مســـاله ای سیاسی 
تبدیل به جنبش دانشجویی با این گستردگی می شود و این 
یعنی نخبگان جامعه آمریکا علی رغم سانسور گسترده رسانه ای 
پیام مهمی را می گیرند و به درک درستی از آنچه در فلسطین 

می گذرد، رسیده اند. 
بـــا وجـــود روایتگـــری دروغین دولـــت آمریکا و محافل  2   
رســـانه ای و سیاســـی همسو با آن پیرامون تحولات فلسطین و 
جنگ غزه، لیکن اعتراضات دانشجویی در آمریکا نشان داد 
شکاف بین حاکمیت و جامعه مدنی به ویژه دانشگاه فراتر از 
آن چیـــزی اســـت که دولتمردان و سیاســـیون آمریکایی تصور 
می کننـــد. امـــروز در جامعه آمریکایی عملا با پدیده ای مواجه 
هستیم که نشان می دهد دولت و حامیان رژیم صهیونیستی در 
داخـــل آمریـــکا عمـــلا قـــدرت اقناع جامعـــه مدنی، اســـاتید و 
دانشجویان درخصوص سیاست های حمایتی خود از اسرائیل 
را از دست داده اند که این مساله قطعا به مبدأ و نقطه آغازی بر 

تحولات و دیدگاه های ضد دولتی در آمریکا تبدیل خواهد شد. 
دولت آمریکا برخلاف ادعاهای حقوق بشـــری، برخورد  3  
خشن و سرکوبگرانه را با دانشجویان و اساتید معترض که مطالبات 
کاملا برحق، مشروع، قانونی و انسان دوستانه دارند، در دستورکار 
قرار داده است. ماهیت و چگونگی رفتار آمریکا با معترضان و 
بازداشت هزاران دانشجو و استاد معترض، در حقیقت نقاب از 
چهره دموکراسی آمریکایی انداخته و رژیم آمریکا را بیش ازپیش 

در افکار عمومی جهان بی اعتبار ساخته است. 
با توجه به اینکه دانشگاه نقش برجسته ای در زیست  4  
اجتماعی و روندهای سیاسی دارد و به عنوان لوکوموتیوی که 
جامعـــه را هدایـــت می کند و در مقام نیروی محرکه راهبردی، 
تمـــام فرآیندهای اجتماعی، سیاســـی، اقتصادی، فرهنگی، 
... را در جنبه های مختلف تحت تاثیر قرار می دهد،  امنیتی و
بنابراین هرگونه برخورد خشن واشنگتن با جنبش دانشجویی 
معترض نه تنها راه به جایی نمی برد، بلکه برعکس جماعت 
بیشـــتری از مردم بی طرف را در آمریکا به ســـمت »حمایت از 
فلسطین« و »ضدیت با رژیم جنایتکار صهیونیستی« سوق 
می دهد؛ آن هم در شرایطی که آمریکا بزرگ ترین متحد راهبردی 
اسرائیل در دنیا محسوب می شود و صهیونیست ها نیز به لطف 
حمایت هـــای آمریـــکا افـــزون بر ادامه نسل کشـــی در غـــزه، در 
سال های اخیر تلاش های فراوان و هزینه های هنگفتی برای 
به حاشـــیه راندن فلســـطین از متن تحولات منطقه و جهان 

کرده اند. 
سیاست سرکوب دانشجویان آزاده قطعا نتیجه عکس  5  
خواهد داد و استمرار و توسعه اعتراضات انسانی دانشجویان 
در دیگر نقاط جهان و از جمله کشورهای اروپایی را موجب 

خواهد شد. 
حمایت از فلســـطین و اعـــلام انزجار از رژیم غاصب  6  
صهیونیستی، بلندترین صدایی است که امروز در کشوری که 
موتـــور محـــرک ادامـــه حیات و بقـــای موجودیت اســـرائیل در 
دنیاست، شنیده می شود. این از پدیده ها و تحولات عجیبی 
اســـت که برای نخســـتین بار در بیش از 75 سال گذشته که از 

تاسیس اسرائیل می گذرد در آمریکا در حال وقوع است. 
بدون شک اتفاقات کنونی دانشگاه های آمریکایی که باعث 
وحشـــت سران صهیونیســـتی و کابینه جنگ نتانیاهو شده 
اســـت، بـــا وجود ســـرکوب و مقاومـــت در مقابل درخواســـت 
معترضـــان، دیـــر یـــا زود به ثمر خواهد نشســـت و بر روندهای 
تصمیم ســـاز دولت آمریکا در قبال جنگ غزه و رویکردهای 

حمایتی شدید از رژیم صهیونیستی اثر خواهد گذاشت. 
با توجه به تعمیم خواسته دانشجویان آمریکایی در جهت توقف 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه، دیگر ملت ها و به خصوص 
طبقه منورالفکر و تحصیل کرده و در حال تحصیل در سراسر 
جهان برانگیخته شده و حلقه محاصره را علیه صهیونیست ها 

و حامیان آنها تنگ تر خواهد کرد. 
مجمع جهانی بیداری اسلامی ضمن محکوم کردن سرکوب 
گســـترده ایـــن اعتراضـــات دانشـــجویی از همـــه ملت های 
آزادی خـــواه اعـــم از مســـلمان و غیر مســـلمان می خواهـــد 
یم  اقدامـــات لازم را در جهـــت متوقف کردن جنایات این رژ

ک انجام دهند.  سفا

، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد  هفت ماه پیش یعنی در 7 اکتبر 2023، بنیامین نتانیاهو
می خواهد به غزه حمله کند تا علاوه بر آزادی اسرای صهیونیست، مجری عملیات 7 اکتبر یعنی 
حماس را نیز نابود کند. 211 روز از جنگ گذشته ولی نه حماس نابود شده و نه اسیری آزاد. علی رغم 
جنایت و قتل عام مردم غزه، تنها دستاورد رژیم و لابی قدرتمندش در آمریکا، تلاش برای ممنوعیت 
تیک تاک در آمریکا و سرکوب اعتراضات دانشجویی در این کشور بوده است. دیروز کابینه رژیمی 
تشکیل جلسه داد که قرار بود ظرف کمتر از یک ماه طومار حماس را درهم بپیچد تا نه درباره حماس 
یا اسرا که درباره تعطیلی دفاتر محلی شبکه تلویزیونی الجزیره تصمیم گیری کند. فارغ از تحولات 
میدانی- که به نفع مقاومت است- همین خبر به تنهایی می تواند واقعیت کف میدان را به نمایش 
بگذارد. خبر تعطیلی دفاتر الجزیره را عصر روز گذشته بنیامین نتانیاهو در پستی در ایکس اعلام 
کرد و نوشت که دولت صهیونیستی »به اتفاق آرا« تصمیم به تعطیلی »شبکه الجزیره« گرفته که او آن 
« خوانده است. براساس تصمیم کابینه اسرائیل، کرهی، وزیر ارتباطات رژیم این اختیار را  را »فتنه گر
دارد که با اتکا به قانون تازه تصویب شده در تنظیم تعطیلی موسسات رسانه ای، فعالیت این شبکه 
را به مدت 45 روز ممنوع کند. چندی قبل که کنست رژیم صهیونیستی لایحه ممنوعیت موقت 
فعالیت رسانه های خارجی را تصویب کرد که وزارت جنگ تل آویو آنها را »مخرب امنیت داخلی« 
می داند، همه می دانستند اولین قربانی این مصوبه، شبکه قطری الجزیره است. الجزیره با صدور 
بیانیه ای »سرکوب مداوم مطبوعات آزاد توسط اسرائیل« را »تلاشی برای پنهان کردن« اقدامات رژیم 
در نوار غزه تلقی کرده و آن را »مغایر با قوانین بین المللی و بشردوستانه« خوانده و متعهد شده که 
»تمـــام کانال هـــای قانونـــی موجود را از طریق نهادهای حقوقی بین المللی دنبال خواهد کرد تا هم از 

حقوق خود و خبرنگاران و هم از حق اطلاعات عمومی حمایت کند.« 
در سال های گذشته، رژیم صهیونیستی به دلایل متعدد با الجزیره تنش داشته است. همواره یکی 
از منابع اصلی تنش، پوشـــش الجزیره از درگیری اســـرائیل و فلســـطین بوده است. اسرائیل در تمام 
سال های گذشته الجزیره را به گزارش های جانبدارانه و حمایت از دیدگاه فلسطینی ها متهم کرده 
است. علاوه بر این، الجزیره مستندهای جنجالی و گزارش های تحقیقی منتشر کرده که اسرائیل آن 
را در تعارض با منافع ملی خود می داند. به عنوان مثال الجزیره مستندهایی را در مورد فعالیت های 
جاسوسی و عملیات مخفی اسرائیل پخش کرده است. علاوه بر این، الجزیره گزارش هایی درباره 
اقدامات دولت اسرائیل به ویژه در مورد مسائلی مانند شهرک سازی در کرانه باختری، محاصره غزه 
و رفتار با غیرنظامیان فلسطینی منتشر کرده است. این تنش ها سبب به تیرگی روابط بین اسرائیل 
و الجزیره و منجر به اقداماتی مانند محدود کردن دسترســـی به این شـــبکه یا انتقاد از شـــیوه های 

گزارش دهی آن شده است. 
تصمیم روز گذشته کابینه رژیم صهیونیستی، دوسال پس از آن صورت گرفت که رژیم صهیونیستی 
شیرین ابوعاقله، خبرنگار الجزیره را در جریان یک حمله نظامی در کرانه باختری، به شهادت رساند. 
پس از عملیات 7 اکتبر مقاومت، الجزیره تنها رسانه ای بود که بدون وقفه جنگ را گزارش کرده است. 
با وجود تهاجم هوایی و زمینی اسرائیل که منجر به شهادت بیش از 35 هزار فلسطینی و کشته و 
حتی زخمی شدن خبرنگارانش شده، این شبکه پوشش 24 ساعته از نوار غزه را متوقف نکرد. این 
شبکه با تکیه بر شبکه خبرنگارانش در غزه، توانست بسیاری از جنایت های رژیم صهیونیستی در 
غزه را به تصویر بکشد و از این طریق زمینه ساز اعتراضات جهانی علیه رژیم صهیونیستی در سرتاسر 
جهان شد. الجزیره به تنهایی توانست بخش زیادی از واقعیت جنگ را که رسانه های جریان اصلی 
غرب آن را سانســـور می کردند، به جهان عرضه کند. الجزیره به طور حتم نســـخه ای منحصربه فرد 
در منطقه غرب آسیاست. اگرچه سایر کشورهای ثروتمند عربی نیز هزینه های سرسام آوری برای 
ایجاد شـــبکه ای در حد و اندازه الجزیره کرده اند اما هیچ کدام نتوانســـته اند به گرد پای این شـــبکه 
قطری با بیش از 430 میلیون مخاطب و گستره جهانی در بیش از 150 کشور برسند. قطر کشوری 
که در بهترین حالت یک پنجم استان خوزستان است، با تکیه بر قابلیت های این شبکه، تبدیل 
گاه بود که  به یکی از بازیگران موثر در منطقه شده است. احتمالا امیر قطر به خوبی به کارکرد رسانه آ
150 میلیون دلار آمریکا برای آن اختصاص داد. او حتی با وجود اینکه این شبکه نتوانست تا سال 
گهی به خودکفایی برسد، باز هم هزینه های آن را تقبل کرد. این شبکه آن طور که گفته  2001 با پخش آ

می شود تقریبا 90 درصد از بودجه اش را از طریق دولت تامین می کند. 
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